CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº     218     /     2017

 Sr. Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o

Plenário, requer a Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Diretor do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Lagoa da Prata – SAAE-LP solicitando que informe

a esta Casa se há possibilidade da referida Autarquia Municipal asfaltar por

completo as vias públicas onde estão sendo realizadas as obras de drenagem

pluvial, e não apenas os locais exatos em que houve a intervenção do SAAE-LP,

com a execução de “remendos” no piso destas vias públicas.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento por entender que, em vez da execução

de pavimentação parcial das vias supracitadas, que chegam a cobrir 30% da via,

seria mais justo aproveitar a ocasião e o maquinário disponibilizado para pavimentar

a via por completo.

Conto com o apoio dos colegas para a aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 30 de outubro de 2017.

PRETO
VEREADOR DO SD

 CABO NUNES
VEREADOR PDT

ADRIANO MOREIRA
VEREADOR PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da
Prata/MG Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 218 / 2017